
 

    

 

    
        
        
        
        
        
        

          

 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  
  Libero Consorzio Comunale di Enna   

 

  

 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE DEL 1° SETTORE AFFARI GENERALI 

 

Registro Generale n.  338 del  10-05-2023 

 

Ufficio: 1 SETTORE CIG: Z723AEF1B3 

 

 

Oggetto: Impegno di spesa ed affidamento incarico alla ditta AZOLVER Italia srl per 

la fornitura in noleggio di una apparecchiatura digitale della corrispondenza 

con annessa piattaforma di pesatura integrata a servizio dell'Ufficio 

Protocollo Comunale. - 

 

L'anno  duemilaventitre addì  dieci del mese di maggio il Responsabile del Settore 

BATTIATO ANNA LUCILLA 

 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

    -   VISTO il DM Ministero dell’Interno del 19.04.2023 con cui è stato differito    

        ulteriormente il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 al  

        31-05-2023; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI n.28 del 10-05-2023 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 2 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

VISTA la presenza di una macchina affrancatrice presso l’Ufficio Protocollo per la 

spedizione della corrispondenza noleggiata con la Ditta Azolver Italia srl; 

 

CONSIDERATO che il 15 aprile 2023 è scaduto il contratto di noleggio relativo al sistema 

di affrancatura; 

 

CONSIDERATO che l’attuale modello dovrebbe essere sostituito con uno più aggiornato ed 

efficiente, per supportare i continui aggiornamenti delle tariffe postali ed i nuovi prodotti 

offerti;  

 

GIUDICATO appropriato continuare ad avvalersi, anche per il nuovo noleggio, della 

medesima Ditta di fiducia Azolver Italia SRL con sede amministrativa ed operativa ad Agrate 

Brianza e con sede legale a Milano, C.F. 09346150155; 

 

RICEVUTA, in data 03-05-2023 N. 6130 di prot., un’offerta per la fornitura in noleggio di 

un’affrancatrice Digitale PostBase 45 con annessa piattaforma di pesatura integrata (vedi 

scheda tecnica allegata), alle medesime condizioni del precedente contratto, della durata di 

cinque anni, ovvero 20 ratei trimestrali dell’ammontare di €. 204,00 cadauno, iva esclusa, 

prezzo comprensivo di noleggio sistema di affrancatura, pratiche postali, installazione ed 

istruzione all’uso della apparecchiatura da remoto, scollaudo della nostra attuale affrancatrice 

e ritiro, assistenza assicurativa per tutta la durata del contratto, numero illimitato di chiamate a 

fronte di guasti e malfunzionamenti, la fornitura di pezzi di ricambio sostituiti presso la 

clientela per il corretto funzionamento delle apparecchiature; 

 

GIUDICATO congruo tale importo, anche in virtù del fatto che tale offerta risulta 

migliorativa in quanto fornisce aggiornamenti tariffari illimitati per 5 anni e Operazioni di 

Ricarica da Remoto illimitate; 

 

RITENUTO opportuno accettare la suddetta offerta ed impegnare la somma totale di € 

1.659,20 comprensiva di I.V.A. al 22%, per anni 2 nei capitoli di bilancio dedicati a copertura 

degli oneri per la sottoscrizione di un contratto di noleggio di una nuova macchina 

affrancatrice per l’Ufficio di Protocollo;  

 

CONSIDERATO che la spesa non può essere frazionata in dodicesimi ma va impegnata per 

l’intero importo ad inizio anno, al fine di evitare gravi danni all’Ente e che rientra nei limiti di 

cui all’art. 163, commi 2 e 3 del D,Lvo 267/2000 

 

VISTA la comunicazione resa, ai sensi dell’art. 3 della legge n° 136 del 13-08-2010, dal 

direttore Generale della Ditta in questione, in ordine alla  tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VISTO il DURC con scadenza 02.06.2023 dal quale si evince che la predetta Ditta è in regola 

con i versamenti contributivi e assicurativi; 

 

 

 

 

 

 

 



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI n.28 del 10-05-2023 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 3 

 

 

DETERMINA 
 

 

1) Affidare alla Ditta Azolver Italia SRL , la fornitura in noleggio di una macchina 

affrancatrice a servizio dell’Ufficio Protocollo Comunale, a decorrere dalla data di 

installazione del nuovo affrancaposta, per 60 mesi con un canone trimestrale di € 204,00 oltre 

iva, ( €. 248,88): 

 

2) Impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, la somma di €. 1.659,02 

comprensiva di IVA, così come segue:  

Missione 1 Programma 2 Titolo 1 Macroagg. 2-2-2 

Cap/Art 350/3 Descrizione 
 

  CIG Z723AEF1B3    

Creditore Ditta AZOLVER Italia 

Causale Pagamento noleggio affrancatrice a servizio dell’Ufficio Protocollo 

Mod. Fin. Bilancio Comunale 2023 

Imp.Prenot. 
 

Importo  €. 497,76 
 

 

Missione 1 Programma 2 Titolo 1 Macroagg. 2-2-2 

Cap/Art 350/3 Descrizione 
 

  CIG Z723AEF1B3    

Creditore Ditta AZOLVER Italia 

Causale Pagamento noleggio affrancatrice a servizio dell’Ufficio Protocollo 

Mod. Fin. Bilancio Comunale 2024 

Imp.Prenot. 
 

Importo  €. 995,52 
 

 

3) Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.  

 

Il Responsabile del procedimento 

F.to  CINZIA GIARRIZZO 

 

Il Responsabile del Settore AA.GG. 

F.to  ANNA LUCILLA BATTIATO 

 

 



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI n.28 del 10-05-2023 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 4 

 

 

 

 

Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

annotazioni:  

 

Lì  16-05-2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to dott.ssa Monastero Giulia 

 

 


